
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 330790 
Καθορισμός τελών που καταβάλλονται στον 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ» 
(ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) για τις υπηρεσίες αναγνώρι-
σης και επίβλεψης ιδιωτικών Φορέων πιστοποί-
ησης γεωργικών προϊόντων ή συστημάτων.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για 

την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες 
διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης» 
(Α’ 76) και ιδίως της παρ. 7 του άρθρου 24 αυτού,

β) της υπ’  αρ. 267623/2007 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός πλαισίου επίβλε-
ψης ιδιωτικών φορέων πιστοποίησης γεωργικών προϊό-
ντων ή συστημάτων και εγγραφής σε επίσημο μητρώο 
τηρούμενο από τον Ο.Π.Ε.ΓΕ.Π.» (Β’ 1723) και ειδικότερα 
το άρθρο 14 αυτής,

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

4. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

7. Την υπ’ αρ. 188763/2011 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Σύσταση Οργανισμού “ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ-ΔΗΜΗΤΡΑ” και συγχώνευση εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
νομικών προσώπων» (Β’ 2284).

8. Την υπ’ αρ. 78/7η/30-06-2022 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ, όπως διαβιβά-
στηκε με το υπ’ αρ. 38593/12-07-2022 έγγραφο αυτού.

9. Την υπ’ αρ. 2202/329451/29.10.2024 εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Αναπτυξης και 
Τροφίμων.

10. Το γεγονός ότι, από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός τελών

Καθορίζουμε τα προβλεπόμενα στην παρ. 7 του άρ-
θρου 24 του ν. 5035/2023 τέλη, τα οποία καταβάλλονται 
στον Ελληνικό Γεωργικό Οργανισμό ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-
ΔΗΜΗΤΡΑ) από ιδιωτικούς Φορείς πιστοποίησης γεωρ-
γικών προϊόντων ή συστημάτων για τις υπηρεσίες ανα-
γνώρισης και επίβλεψης αυτών, ως ακολούθως:

α) Ο υπολογισμός του τέλους των υπηρεσιών του 
ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ για την αναγνώριση και επίβλεψη 
των Φορέων πιστοποίησης γεωργικών προϊόντων ή 
συστημάτων τιμολογείται με βάση τις ανθρωποημέρες 
(ΑΗ), που απαιτούνται για κάθε στάδιο της διαδικασίας 
αναγνώρισης και επίβλεψης.

β) Ως ανθρωποημέρα (ΑΗ) ορίζεται η μία (1) ημέρα 
απασχόλησης κάθε μέλους της Επιτροπής Αναγνώρι-
σης και Επίβλεψης, που προβλέπεται στην παρ. 4 του 
άρθρου 6 της υπ’ αρ. 267623/29-08-2007 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Ως πεδίο εγγραφής νοείται κάθε πρότυπο ΑGRO 
(είτε μέρος της ίδιας σειράς, είτε όχι), στην πιστοποίηση 
του οποίου επιθυμεί να δραστηριοποιηθεί ο Φορέας 
(π.χ. AGRO 2-3, 2-4, 2-5, 8, 9, 10 κ.λπ.) με εξαίρεση το 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6012

61313



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61314 Τεύχος B’ 6012/31.10.2024

AGRO 2-1, το οποίο εφαρμόζεται πάντα σε συνδυασμό με το πρότυπο AGRO 2-2 και λογίζονται ως ένα ενιαίο μέρος 
δηλαδή ως ένα πεδίο εγγραφής.

Άρθρο 2 
Ανθρωποημέρες αναγνώρισης και επίβλεψης

1. Ανθρωποημέρες (ΑΗ) αναγνώρισης Φορέα:
α) Ο αριθμός των απαιτούμενων ανθρωποημερών (ΑΗ) για την αναγνώριση του Φορέα πιστοποίησης γεωργικών 

προϊόντων ή συστημάτων καθορίζεται ως εξής:
1. Στάδιο Αναγνώρισης Αριθμός Ανθρωποημερών (ΑΗ)

i) Αξιολόγηση αίτησης Φορέα 1
ii)  Επιθεώρηση στην έδρα και τις περιφερειακές μονάδες του Φορέα 2
iii)  Επιθεώρηση στις επιχειρήσεις / εκμεταλλεύσεις του Φορέα 2
iv)  Ολοκλήρωση διαδικασίας επιθεώρησης Φορέα 1
Σύνολο 6

β) Σε περίπτωση που ο Φορέας υποβάλλει αίτηση αναγνώρισης με πεδία εγγραφής τα διαφορετικά μέρη της 
ίδιας σειράς προτύπων (π.χ. σειρά AGRO 2) για κάθε επιπλέον αναγνώριση διαφορετικού μέρους προτύπου πέραν 
του ενός (π.χ. AGRO 2-3 και AGRO 2-4), απαιτούνται δύο (2) ανθρωποημέρες (ΑΗ).

γ) Σε περίπτωση που ο Φορέας υποβάλλει ταυτόχρονα αίτηση αναγνώρισης σε περισσότερα από ένα πεδία 
εγγραφής, για κάθε επιπλέον πεδίο εγγραφής οι ανθρωποημέρες (ΑΗ) που απαιτούνται, μειώνονται κατά πενήντα 
τοις εκατό (50%) σε σχέση με το σύνολο των ανθρωποημερών του ανωτέρω πίνακα. Στην περίπτωση που η αίτηση 
αναγνώρισης δεν υποβληθεί ταυτόχρονα για όλα τα πεδία εγγραφής, δεν ισχύει η ως άνω μείωση του 50%. Επίσης, 
η μείωση αυτή δεν ισχύει στις αιτήσεις αναγνώρισης με πεδία εγγραφής τα διαφορετικά μέρη της ίδιας σειράς 
προτύπων, όπου προβλέπεται το κόστος της περ. β, της παρ. 1 του παρόντος άρθρου.

δ) Σε περίπτωση που ο Φορέας υποβάλλει ταυτόχρονα αίτηση αναγνώρισης σε περισσότερα πεδία εγγραφής, στο 
πεδίο που καλύπτει τα περισσότερα Στάδια Αναγνώρισης τιμολογείται με το συνολικό αριθμό ανθρωποημερών και στα 
πλέον αυτού πεδία τιμολογείται με τη μείωση του 50%, όπως προβλέπεται στην περ. γ, της παρ. 1 του παρόντος άρθρου.

ε) Σε περίπτωση που ο Φορέας δεν διαθέτει επιχειρήσεις/εκμεταλλεύσεις κατά το Στάδιο Αναγνώρισης ενός πεδίου, 
τότε ο αριθμός των ανθρωποημερών του σημείου (iii), της περ. α, της παρ. 1 του παρόντος άρθρου τιμολογείται με 
την ένταξη της πρώτης επιχείρησης/εκμετάλλευσης, που θα αξιολογήσει ο Φορέας εντός της ετήσιας προσωρινής 
αναγνώρισής του. Η τιμολόγηση αυτή δεν ισχύει στην περ. β, της παρ. 1 του παρόντος άρθρου.

ζ) Στην περίπτωση της ανανέωσης της αναγνώρισης του Φορέα (χωρίς να έχει μεσολαβήσει κενό αναγνώρισης), 
δεν καταβάλλονται εκ νέου τα τέλη αναγνώρισης της περ. α, της παρ. 1 του παρόντος άρθρου.

2. Ανθρωποημέρες (ΑΗ) επίβλεψης Φορέα:
α) Ο αριθμός των απαιτούμενων ανθρωποημερών (ΑΗ) για την επίβλεψη των Φορέων πιστοποίησης γεωργικών προϊ-

όντων ή συστημάτων, καθώς και των ετήσιων τελών για τη διενέργεια των ελέγχων και των εργαστηριακών αναλύσεων, 
που προβλέπονται στο άρθρο 12 της υπ’ αρ. 267623/29-08-2007 κοινής υπουργικής απόφασης, η τήρηση των μητρώων 
που προβλέπονται στα άρθρα 10 και 11 της προαναφερθείσας απόφασης, καθώς και η διαχείριση του σήματος πιστοποί-
ησης που προβλέπεται στο άρθρο 13 αυτής, καθορίζονται σύμφωνα με το συνολικό αριθμό των πιστοποιητικών, που έχει 
εκδώσει ο Φορέας για επιχειρήσεις/εκμεταλλεύσεις για όλα τα πεδία εγγραφής, στα οποία έχει αναγνωρισθεί, ως εξής:

Στάδιο Επίβλεψης Αριθμός Πιστοποιητικών Αριθμός Ανθρωποημερών (ΑΗ)

i)  Ετήσια τέλη επίβλεψης Φορέα
0 έως 49

50 έως 149
150 και άνω

1
2
4

ii)  Επιθεώρηση στην έδρα και τις περιφερειακές 
μονάδες του Φορέα

0 έως 49
50 έως 149
150 και άνω

3
5
7

iii)  Επιθεώρηση στις επιχειρήσεις / εκμεταλλεύσεις 
του Φορέα

0 έως 49
50 έως 149
150 και άνω

3
5
7

iv)  Ολοκλήρωση διαδικασίας επιθεώρησης Φορέα 3

Σύνολο:
0 έως 49

50 έως 149
150 και άνω

10
15
21



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61315Τεύχος B’ 6012/31.10.2024

β) Σε περίπτωση που ο Φορέας έχει αναγνωρισθεί σε 
περισσότερα από ένα πεδία εγγραφής, για κάθε επιπλέον 
πεδίο εγγραφής απαιτούνται δύο (2) συνολικά ανθρω-
ποημέρες (ΑΗ), ως εξής:

α: αριθμός ανθρωποημερών επίβλεψης φορέα ανά-
λογα με τον αριθμό πιστοποιητικών για όλα τα πεδία.

β: αριθμός επιπλέον πεδίων επί (x) 2.
γ: τιμή της ανθρωποημέρας (ΑΗ).
Σ: συνολικό κόστος.
Ο υπολογισμός του συνολικού κόστους επίβλεψης 

προκύπτει από τον τύπο:
Σ= (α+β) x γ

Άρθρο 3 
Τιμή Ανθρωποημέρας

Η τιμή της ανθρωποημέρας (ΑΗ) ορίζεται στο ποσό 
των τετρακοσίων (400,00) ευρώ.

Άρθρο 4 
Οικονομικοί Όροι

1. Τα τέλη της παρούσας απόφασης καταβάλλονται 
στο λογαριασμό του ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ, που τηρείται 
στην Τράπεζα Πειραιώς με αναγραφή επί του αποδει-
κτικού κατάθεσης της επωνυμίας του Φορέα και την 
αιτιολόγηση «Τέλη Αναγνώρισης» ή «Τέλη Επίβλεψης» 
κατά περίπτωση.

2. Τα τέλη για την αξιολόγηση της αίτησης κατά το στά-
διο της αναγνώρισης (σημείο (i), περ. α, παρ. 1, άρθρο 2 
της παρούσας) καταβάλλονται στον ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ 
με την υποβολή της αίτησης.

3. Τα τέλη για την επιθεώρηση κατά το στάδιο της ανα-
γνώρισης στην έδρα και στις περιφερειακές μονάδες, 
καθώς και στις επιχειρήσεις/εκμεταλλεύσεις του Φορέα 
(σημεία (ii), (iii), (iv), περ. α, παρ. 1, άρθρο 2 της παρού-
σας) καταβάλλονται με την ολοκλήρωση της επιθεώρη-
σης και την κατάθεση της έκθεσης επιθεώρησης από την 
Επιτροπή Αναγνώρισης και Επίβλεψης σύμφωνα με την 
παρ. 2.7.1. του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 267623/29-08-2007 
κοινής υπουργικής απόφασης.

4. Τα ετήσια τέλη για την επιθεώρηση κατά το στάδιο 
της επίβλεψης στην έδρα, στις περιφερειακές μονάδες 
και στις επιχειρήσεις/εκμεταλλεύσεις του Φορέα (σημεία 
(i) (ii), (iii), (iv), περ. α, παρ. 2, άρθρο 2 της παρούσας) 
καταβάλλονται έως τις 31 Ιανουαρίου του επόμενου 
ημερολογιακού έτους.

5. Η μη εκπλήρωση των οικονομικών υποχρεώσεων 
του Φορέα κατά τη διαδικασία αναγνώρισης, επιφέρει 
τη διακοπή της διαδικασίας αναγνώρισής του ύστερα 

από εισήγηση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛ.ΓΟ.-
ΔΗΜΗΤΡΑ.

6. Η μη εκπλήρωση των οικονομικών υποχρεώσεων 
του αναγνωρισμένου Φορέα συμπεριλαμβανομένων της 
μη τήρησης του τυχόν συμφωνηθέντος νόμιμου δια-
κανονισμού, καθώς και της περίπτωσης της βεβαίωσης 
των οφειλών στην αρμόδια ΔΟY, επιφέρουν τη διακοπή 
της διαδικασίας αναγνώρισής του ή/και την ανάκληση 
της άδειας αναγνώρισης, που έχει χορηγηθεί ύστερα 
από εισήγηση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛ.Γ.Ο.-
ΔΗΜΗΤΡΑ.

7. Τα τέλη αναγνώρισης δεν επιστρέφονται ανεξάρ-
τητα από την έκβαση της διαδικασίας αναγνώρισης του 
Φορέα.

8. Σε περίπτωση ανάκλησης της αναγνώρισης του 
Φορέα πραγματοποιείται εκκαθάριση των οικονομι-
κών υποχρεώσεων αυτού με βάση τα δωδεκατημόρια 
των τελών επίβλεψης. Τυχόν πιστωτικό ή χρεωστικό 
υπόλοιπο βαρύνει τον ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ ή τον Φορέα 
αντίστοιχα.

9. Τα παραπάνω τέλη επιβαρύνονται με Φ.Π.Α. με τον 
εκάστοτε ισχύοντα συντελεστή και ο φόρος αποδίδεται 
από τον ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ στο Δημόσιο, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 16, 36 και 38 του ν. 2859/2000 με 
θέμα «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 
(Α’ 248), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Άρθρο 5 
Καταργούμενες διατάξεις

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης καταρ-
γείται η υπ’ αρ. 132519/2011 (Β’ 744) κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

Άρθρο 6 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την ημερομη-
νία δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Οικονομικών και Τροφίμων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61316 Τεύχος B’ 6012/31.10.2024

*02060123110240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-10-31T20:05:54+0200




